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تحلیل روز

قدرت سایبری و رقابت منطقه ای 

وقتی صحبت از فناوری های دفاعی و قدرت 
سایبری در منطقه می شود، رژیم اسرائیل را 
باید از همه برتر دانست. کشورهای حوزه خلیج 
فــارس نیز شاهد پیشرفت های قابل توجهی 
بوده اند. مصر و بیشتر کشورهای شمال آفریقا 
هم در حال توسعه قابلیت های سایبری خود 
هستند.با توجه به شرایط خاص غرب آسیا و 
حضور بازیگران بین المللی نمی تــوان نقش 
قدرت های سایبری در منطقه و  ایجاد دورنمایی 
از نبردهای سایبری را نادیده گرفت .مرزبندی 
متعارف و قابل پیش بینی میان چین و روسیه از 
یک سو و آمریکا در سوی دیگر است.رویکردهای 
گسترده روسیه و چین، در این حوزه ، شرایطی را 
فراهم خواهد کرد که امنیت سایبری اقتدارگرا 
و جاسوسی های سایبری به ویژه در بخش انرژی 
در منطقه تقویت شــود.تــوافــق هــای سایبری 
اخیر میان چین با ایران نیز ممکن است دیگر 
کشورهای منطقه را به همکاری بیشتر با آمریکا 
تشویق کند.ادامه همکاری های سایبری چین و 
روسیه با ایران می تواند ایران را به  غول امنیت 
سایبری در منطقه تبدیل سازد. از آن سو آمریکا 
علاقه مند است با دولت های منطقه در حوزه 
سایبری برای حفظ امنیت جریان انرژی و تجارت 
بین الملل همکاری کند. به این ترتیب باید در 
ــش وتخصص خود  ــاع سایبری ، دان زمینه دف
را با شرکایش در منطقه به اشتراک بگذارد. 
موضوعی کــه در پــی آن سلسله رویــدادهــای 

جدیدی را سبب خواهد شد.

نمای روز 

توئیت روز 

قاب بین الملل 

خبر آخر 

نمایشگاهی از عکس کودکان غزه که در جنگ 
اخیر رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده اند، 
ــزار شــد.رژیــم  ــرگ ــده ب بــر یــک خــانــه  ویـــران ش
صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه علیه غزه ۲۹۰ 
نفر از جمله ۶۹ کـــودک، ۴۰ زن و ۱۷ فرد 

سالخورده را به شهادت رساند.

آدام شیف، نماینده مطرح دمــوکــرات کنگره 
ــای ۲۰۱۹-۲۰۲۰،  ــال ه آمــریــکــا:"بــیــن س
تعداد83 هــزار آمریکایی توسط اسلحه کشته 
شدند.در همان زمان، NRA )انجمن ملی سلاح( 
نزدیک به پنج میلیون و ۴۰۰ هــزار دلار برای 
جلوگیری از ایمنی بابت  اسلحه هزینه کرد. این 
مبلغ ۶5 دلار به ازای هر زندگی از دست رفته 
است.و سال ۲۰۲۱ نیز در حال تبدیل شدن به 
مرگبارترین سال در این زمینه است.آیا زمان آن 
نرسیده که جمهوری خواهان بیش از پول های 

NRA، برای زندگی ما ارزش قائل شوند؟"

متهمی که نماد شد!مجسمه برنز ۷۰۰ پوندی 
)3۱۷ کیلوگرمی( جــورج فلوید،در نیوآرک 
نیوجرسی رونمایی شد.جورج فلوید شهروند 
۴۶ ساله آمریکایی است که به  سیاهپوست 
دست پلیس سفیدپوست ایالت مینه سوتا، در 
حالی که فشار زانوی افسر پلیس را روی گردن 
خود حس می کرد و فریاد می زد »نمی توانم 

نفس بکشم«کشته شد.

پیشخوان بین الملل 

وال استریت ژورنــال: 
دولـــت چین در حال 
تهیه برنامه  ای برای لغو 
محدودیت های  تمام 
مربوط به فرزندآوری 
اســـــت. قـــــرار اســت 
ــا پــایــان  ایـــن بــرنــامــه ت
ســـال ۲۰۲5 اجرایی 

شود. این تصمیم در حالی گرفته شده که طبق 
آمار، رشد اقتصادی چین کُند شده و جمعیت 
آن رو به پیری رفته است. حزب کمونیست چین 
 ماه گذشته اعلام کرد که سیاست دوفرزندی 
را پایان می دهد و زوج های چینی می توانند تا 

3فرزند داشته باشند.

 

»مارین لوپن« نامزد راست گرای افراطی فرانسه 
امیدوار است که از انتخابات محلی در فرانسه به 
عنوان سکوی پرتابی برای ورود به کاخ ریاست 
جمهوری الیزه استفاده کند.رای دهندگان 
فرانسوی دیروز با شرکت در انتخابات محلی این 
کشور رای های خود را به صندوق ها انداختند. 

این انتخابات، محبوبیت »مارین لوپن« نامزد 
راست افراطی را کمتر از یک سال به انتخابات 
ریاست جمهوری فرانسه، محک می زند.پس 
از گذشت یک سال ونیم از وضع محدودیت 
های سختگیرانه و مقررات منع آمد و شد به علت 
همه گیری کرونا، این امر محتمل است که دور 

اول انتخابات  نتیجه دلچسبی برای »امانوئل 
ــر فعلی فرانسه در پی  مــاکــرون« نخست وزی
نداشته باشد. حزب ماکرون نیز پیش بینی کرده 
که وی در هیچ کدام از ۱3 ناحیه اصلی فرانسه 
پیروزی کسب نخواهد کرد.مارین لوپن امیدوار 
است که ازتغییر رویکرد جدیدی که در آن از 
»فرگزیت« و لحن کلام خشمگینانه قبلی وی 
خبری نیست به نفع خود استفاده کند.ترقی وی 
طی فعالیت های انتخاباتی اش با استفاده از به 
کارگیری مجدد مسائل مربوط به نظم و قانون به 
رغم این حقیقت بوده است که در مناطق مختلف 
فرانسه نیروی پلیس قدرت مستقلی به شمار 
نمی رود.به ادعای برخی کارشناسان، به نسبت 
۱۰ سال گذشته، افراطی بودن لوپن در چشم 
فرانسویان و خطرش برای دموکراسی کمتر از 
قبل به نظر می رسد. با روی کار آمدن »دونالد 
ترامپ« در آمریکا و شکل گیری تدریجی اندیشه 
»ترامپیسم« در جهان، همزمان مارین لوپن 
سیاستمدار راست گرای افراطی فرانسوی نیز 
خط مشی سیاسی ترامپ و »بوریس جانسون« 
نخست وزیر انگلیس را به یک جریان فکری در 

جریان انتخابات ریاست جمهوری فرانسه در 
سال ۲۰۱۷ در برابر رقیب انتخاباتی خود یعنی 
»امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فعلی این کشور 
تبدیل کرد.باوجود این که لوپن در انتخابات 
ســال ۲۰۱۷ شکست خــورد، جریان فکری 
و افــراد با نفوذ اطــراف وی همچنان در عرصه 
سیاست این کشور جولان می دهند و به عنوان 
آلترناتیو اصلی جریان سیاسی فعلی فرانسه 
مشغول به فعالیت هستند؛ تا جایی که در تاریخ 
۲۱ فروردین ، لوپن به طوررسمی نامزدی خود 
را برای انتخابات سال آینده فرانسه اعلام کرد.
وی که برای سومین بار نامزد ریاست جمهوری 
فرانسه می شود اعلام کرده است: »این نخستین 
بار است که من در نظرسنجی ها یک پیروزی 
ملموس کسب کرده ام«.سیاستمداران قدرتمند 
جناح راست در فرانسه نیز از اندیشه های وی 
حمایت حداکثری کرده اند و ظاهراً تمام تلاش 
خــود را بــرای رسیدن به قــدرت در ایــن دور از 
قرار  که  فرانسه  جمهوری  ریاست  انتخابات 
است در آوریل سال ۲۰۲۲ برگزار شود، به کار 

بسته اند.

مرکز »فاریاب« در آستانه سقوط 
درحالی که عزل و نصب های غنی همزمان با سقوط سریالی شهرستان های افغانستان 

ادامه دارد، 5 شهرستان دیگر در ولایت »تخار« نیز در حملات طالبان سقوط کرد

 دســت به دســت شــدن برخی از شهرستان 
هـــا، حــکــایــت ایـــن روزهـــــای افــغــانــســتــان 
اســـت.»وفـــی ا... رحمانی« رئیس شــورای 
ولایتی »تخار« اعــلام کرد که پس از سقوط 
شــهــرســتــان »بـــهـــارک«، شــهــرســتــان هــای 
»بنگی«، »چال«، »هزارسمچ«، »ینگی قلعه« و 
»نمک آب« نیز به تصرف طالبان درآمده است.
درحالی  شهرستان ها   این  سریالی  سقوط 
جریان دارد که رئیس جمهور افغانستان روز 
گذشته در حکم های جداگانه ای »بسم ا... 
محمدی« را به عنوان سرپرست وزارت دفاع و 
»عبدالستار میرزکوال« را به عنوان سرپرست 
وزارت کشور منصوب کرد.گفتنی است که 
طی دو ماه گذشته بیش از 3۰ شهرستان و 
قرارگاه نیروهای امنیتی به تصرف طالبان 
درآمده است.برخی مقامات دولتی می گویند 
که در برخی موارد ،شهرستان ها و قرارگاه ها با 
میانجی گری متنفذان محلی به طالبان واگذار 
شده اســت.از سوی دیگر، دولت افغانستان 
هــمــواره با بی اهمیت جلوه دادن حملات 
طالبان، تاکید کرده است که نیروهای امنیتی 
و  می دهند  انجام  تاکتیکی«  نشینی  »عقب 
این ناتوانی، انتقادهای چهره های سیاسی 
در این کشور را افزایش داده است.براساس 
گــزارش هــا، گفته می شود که تسلیم شدن 
نیروهای امنیتی معمولًا کار کمیته »دعوت 
و ارشــاد« طالبان است که پس از قطع راه ها 
نظامی  فرماندهان  با  تدارکاتی  خطوط  و 
افغان یا خانواده های آن ها تماس می گیرند و 
پیشنهاد می دهند که زندگی و امنیت آن ها را 
به ازای تسلیم شدن مواضع، سلاح و مهمات 
تامین می کنند.از سوی دیگر، »عبدالاحد 

ایلبیک« عضو شــورای ولایتی فــاریــاب، به 
صبح کابل گفته اســت که جنگ در منطقه  
»جــمــشــیــدی« کــه از داخـــل شهر »میمنه« 
مرکز فاریاب  8 کیلومتر فاصله دارد، میان 
نیروهای امنیتی و طالبان جریان دارد.منابع 
ــت فــاریــاب نیز می گویند که  محلی در ولای
پس از سقوط ولسوالی خواجه سبزپوش این 
ولایت به دست طالبان، هم اکنون جنگ به 
ولایت  ایــن  مرکز  میمنه  شهر  نزدیکی های 
دولت  اگــر  که  می شود  است.گفته  رسیده 
مرکزی به وضعیت امنیتی فاریاب توجه نکند، 
نیز سقوط خواهد کــرد.اوایــل  شهر میمنه 
امسال منابع خبری اعلام کردند که طالبان 
احتمالا برای تحرکات جدیدی آمادگی کسب 
تشکیلاتی  و  نظامی  ساختار  در  و  کند  می 
خود در ۱۶ ولایــت استراتژیک افغانستان 
تغییرات عمده به وجود آورده است.برخی 
رسانه ها گفته بودند که این ولایت ها شامل 
کنر، ننگرهار، نورستان، لغمان، کابل، لوگر، 
پکتیکا، پکتیا، وردک، خوست، قندوز، بغلان، 
بامیان، پــروان، سمنگان و تخار است.همه 
این ها در حالی است که  طالبان با اعلام این 
که به مــذاکــرات صلح پایبند اســت، تصریح 
کــرده که یک "سیستم اسلامی واقعی" در 
افغانستان می خواهد که مقرراتی را برای 
حقوق زنان مطابق با سنت های فرهنگی و 
قوانین دینی وضع کند.این بیانیه در بحبوحه 
رونــد کند مذاکرات این گــروه و نمایندگان 
دولت افغانستان در قطر منتشر می شود ، در 
شرایطی که خشونت در سراسر این کشور به 
شکلی چشم گیر در آستانه خروج نیروهای 
خارجی تا یازده سپتامبر، افزایش یافته است.

انتخابات پارلمانی ارمنستان با رقابت روسای جمهور پیشین این کشور و نخست وزیر 
فعلی برگزار شد 

پاشینیان به دنبال یارگیری در پارلمان 
ــی پــای  ــال ــردم ارمــنــســتــان دیــــروز در ح ــ م
ــن سومین  صــنــدوق هــای رای رفتند کــه ای
انتخابات پارلمانی ارمنستان طی چهار سال 
گذشته است و دومین بار متوالی است که 
ــر از موعد برگزار می شود.  رای گــیــری زودت
ــت دادن  ــاغ کــه بــه از دس ــره ب شکست در ق
بخش های قابل توجهی از مناطق تحت کنترل 
نیروهای ارمنی منجر شد، نیکول پاشینیان 
نخست وزیر کشور را با انتقادهای گسترده 
روبه رو کرد. جنگ قره باغ میان آذربایجان و 
ارمنستان سال گذشته از ۲۷ سپتامبر تا ۱۰ 
نوامبر به  درازا کشید و آذربایجان هفت »منطقه 
اشغالی« را از ارامنه بازپس گرفت. با توافق 
سه جانبه آذربایجان، ارمنستان و روسیه قرار 
شد منطقه قره باغ به مدت پنج سال زیر نظارت 
نیروهای حافظ صلح روسیه قرار بگیرد. دولت 
پاشینیان اکنون امیدوار است با کسب اکثریت 
پارلمان در این انتخابات زودهنگام،  قدرت 
خــود در کشور را حفظ کند. از ســوی دیگر 
گروه های مخالف به رهبری افراد نزدیک به 
نخبگان حاکم که در جریان انقلاب مخملی 
۲۰۱8 تحت هدایت پاشینیان از قدرت برکنار 
شدند هم امیدوار به بازگشت هستند. سه 
رئیس جمهور پیشین ارمنستان یعنی لوون تر-

پتروسیان، روبرت کوچاریان و سرژ سرکیسیان 
در این رقابت حضور دارند. روبرت کوچاریان 
کــه از ۱۹۹8 تــا ۲۰۰8 بــه عــنــوان دومین 
استقلال  از  پس  ارمنستان  جمهور  رئیس 
این کشور در قدرت بود و اهل قره باغ است 
به اصلی ترین رقیب پاشینیان و حزب حاکم 
»پیمان مدنی« تبدیل شده است. کوچاریان 
در راس فراکسیونی موسوم به »ارمنستان« 

قرار دارد که از دو حزب »فدراسیون انقلابی 
ارمنستان« )داشناکسوتیون( و حزب »تولد 
دوباره ارمنستان« تشکیل شده است. حزب 
برنده باید حداقل 5۰ درصد از کرسی های 
پارلمان را به اضافه یک کرسی به دست بیاورد 
اما برای تشکیل دولت به کرسی های بیشتری 
نیاز است. تعداد کرسی های پارلمان ثابت 
نیست و بر  اساس توزیع آرای احزاب شرکت 
کننده در رای گیری معین خواهد شد. حداقل 
تعداد کرسی  در پارلمان ۱۰5 است که شامل 
چهار سهمیه ویژه برای نمایندگان اقلیت های 
آشوری، کرد، روس و ایزدی می شود. پارلمان 

کنونی ارمنستان ۱3۲ کرسی دارد.

فرانسوی ها امروز با شرکت در انتخابات محلی این کشور رای خود را به صندوق ها انداختند 
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انهدام سامانه پاتریوت عین الاسد 
درحمله موشکی 

عین الاسد همچنان هدف گروه های مقاومت در 
عراق قرار دارد.یک منبع امنیتی عراقی در گفت وگو 
با شبکه خبری المیادین فاش کرد که حمله پهپادی 
ششم ماه جاری میلادی )دیروز یک شنبه (به بخش 
نیروهای آمریکا در پایگاه عین الاسد، رادار سامانه 
پاتریوت را در این فرودگاه هدف قرار داد و باعث 
انهدام آن شد.همزمان دیروز روسیا الیوم نیز گزارش 
داد، پایگاه عین الاسد هدف حمله موشکی قرار 
گرفته است.به گزارش ایسنا،  یک موشک ،پایگاه 
عین الاسد در استان الانبار را هدف قرار داد و در 
داخل محوطه آن سقوط کرد.این خبرنگار افزود: 
نیروهای امنیتی موشک دوم را که آماده شلیک بود 
در محله الشهدا در منطقه البغدادی در استان الانبار 
کشف کردند.هنوز میزان خسارات واردشده به این 
پایگاه که محل استقرار نیروهای آمریکایی است، 
مشخص نیست.به گفته  یک  منبع امنیتی، گروه 
مسلحی موشک را از منطقه البغدادی به سمت 
پایگاه شلیک کردند. هواپیماهای آمریکایی نیز بر 

فراز منطقه به پرواز درآمدند.

پس از جنجال های فراوان برای خروج »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی 
از اقامتگاه نخست وزیری، در نهایت این مقام 
سابق رژیــم صهیونیستی موافقت کرد تا ۱۰ 
ژوئیه )۱۹ تیرماه( از این اقامتگاه خارج شود.
پس از آن که منابع عبری زبان گــزارش دادند 
نتانیاهو معروف به بی بی همچنان خــروج از 
اقامتگاه مخصوص نخست وزیر را نمی پذیرد، 
»نفتالی بنت« نخست وزیر جدید به او دو هفته 
مهلت داد تا اقامتگاهش را تخلیه کند.روزنامه 
صهیونیستی »جروزالم پست« با این حال گزارش 
کرد که بنیامین نتانیاهو رهبر اپوزیسیون رژیم 

صهیونیستی پس از توافق روز گذشته با بنت، 
»بالفور«  خیابان  در  نخست وزیری  اقامتگاه 
در قدس را تا ۱۰ ژوئیه ترک می کند.خروج 
نتانیاهو از اقامتگاه نخست وزیری یک ماه پس 
ــاز نخست وزیری بنت در هفته گذشته  از آغ
صورت خواهد گرفت و این زمان کوتاه تر از شش 
هفته ای است که طول کشید تا نتانیاهو پس از 
شکست در مقابل »ایهود بــاراک« در انتخابات 
سال ۱۹۹۹، اقامتگاه بالفور را ترک کند.روزنامه 
جروزالم پست همچنین گزارش کرد که نتانیاهو 
همچنین موافقت کرده است که نشست های 
رسمی را در این اقامتگاه برگزار نکند.یک روز 

پس از آن که بنت به عنوان نخست وزیر جدید 
رژیم صهیونیستی سوگند یاد کرد، نتانیاهو در 
اقامتگاه نخست وزیری، میزبان »نیکی هیلی« 
ــالات متحده در سازمان ملل و  سفیر سابق ای
»پاستور جان هیگی« رهبر »مسیحیان متحد 
برای اسرائیل« بود.بنت ظاهراً قصد ندارد به 
صورت تمام وقت به بالفور نقل مکان کند اما قصد 
دارد از اقامتگاه نخست وزیری برای نشست های 
رسمی استفاده کند و همسر و چهار فرزند ۹، 
۱۲، ۱۴ و ۱۶ ساله وی قرار است در خانه شان 
»رعانانا« بمانند.نتانیاهو در حالی با خروج از 
اقامتگاه نخست وزیر موافقت کــرده است که 
کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی در این باره 
خبر داده بود که نتانیاهو همچنان ترک اقامتگاه 
اصلی نخست وزیر در خیابان »بالفور« شهر قدس 
را رد می کند و به »نفتالی بنت« نخست وزیر جدید 

اجازه اسکان در این اقامتگاه را نمی دهد.

پایان لجاجت» بی بی« 
 نتانیاهو پس از جنجال های فراوان در نهایت موافقت کرد تا 19 تیرماه، اقامتگاه 

نخست وزیری را تخلیه کند 


